Municipio: CAIBI
ESTADO DE SANTA CATARINA
Periodo: Exercicio de 2021

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (l)
Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria
Receita de Contribuigbes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operacgdes de Crédito
Alienagéo de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1 + 1)
Operagoes de Crédito / Refinanciamento (IV)
Operacgdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operacgdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll +1V)
Déficit (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 24/Fev/2022, 20h e 08m.

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Previsao
Inicial

(a)
23.450.000,00
2.484.500,00
235.000,00
103.000,00
500,00

500,00
5.000,00
20.592.600,00
28.900,00

23.450.000,00

23.450.000,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Previsao
Atualizada
(b)
23.450.000,00
2.484.500,00
235.000,00
103.000,00
500,00

500,00
5.000,00
20.592.600,00
28.900,00

23.450.000,00

23.450.000,00
1.573.719,93

1.573.719,93

Receitas
Realizadas

(c)
29.091.276,19
2.891.833,81
235.067,76
315.437,75

4.206,32
25.594.454,42
50.276,13
1.270.851,00

2.850,00

1.268.001,00

30.362.127,19

30.362.127,19

30.362.127,19
1.573.719,93

1.573.719,93

Saldo

(d)=(c-b)
5.641.276,19
407.333,81
67,76
212.437,75
(500,00)
(500,00)
(793,68)
5.001.854,42
21.376,13
1.270.851,00

2.850,00

1.268.001,00

6.912.127,19

6.912.127,19

6.912.127,19

Pagina 1 de 3
R$ 1,00



Municipio: CAIBI

ESTADO DE SANTA CATARINA
Periodo: Exercicio de 2021

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (I1X)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagado da Divida
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIIl + IX + X)
Amortizagao da Divida / Refinanciamento (XII)
Amortizagédo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagédo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIiI) = (XI + XII)
Superavit (XIV)
TOTAL (XV) = (XIII + XIV)
Reserva do RPPS (XVI)

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 24/Fev/2022, 20h e 08m.

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Dotagao
Inicial

(e)
23.033.500,00
11.946.000,00
30.000,00
11.057.500,00
416.500,00
376.500,00

40.000,00

23.450.000,00

23.450.000,00

23.450.000,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Dotagao
Atualizada

®
26.939.712,61
13.281.273,03
13.658.439,58
5.333.536,11
5.333.536,11

32.273.248,72

32.273.248,72

32.273.248,72

Despesas
Empenhadas
(9)
25.504.901,46
12.967.262,17
12.537.639,29
4.776.738,37
4.776.738,37

30.281.639,83

30.281.639,83
80.487,36
30.362.127,19

Despesas
Liquidadas
(h)
25.395.638,76
12.967.262,17
12.428.376,59
1.957.672,76
1.957.672,76

27.353.311,52

27.353.311,52

27.353.311,52

Despesas
Pagas

(i)
25.350.829,81
12.967.262,17
12.383.567,64
1.956.922,72
1.956.922,72

27.307.752,53

27.307.752,53

27.307.752,53

Saldo da
Dotagao
(0)=(f-g)
1.434.811,15
314.010,86
1.120.800,29
556.797,74
556.797,74

1.991.608,89

1.991.608,89

1.911.121,53

Pagina 2 de 3
R$ 1,00



Municipio: CAIBI

ESTADO DE SANTA CATARINA
Periodo: Exercicio de 2021

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

BALANGO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos

EXECUGAO DE RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS

Em Exercicios Em 31 de Dezembro

Anteriores do Exercicio Anterior

(a)

Despesas Correntes () -
Pessoal e Encargos Sociais -
Juros e Encargos da Divida -
Outras Despesas Correntes -
Despesas de Capital (Il) -
Investimentos -
Inversdes Financeiras -
Amortizagédo da Divida -
TOTAL (1) = (1 + 1) -

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Inscritos

(b)

1.021.890,78
1.021.890,78

1.021.890,78

EXECUGAO DE RESTOS A
PAGAR PROCESSADOS

Em Exercicios Em 31 de Dezembro

Anteriores do Exercicio Anterior

(a)

Despesas Correntes (1) -
Pessoal e Encargos Sociais -
Juros e Encargos da Divida -
Outras Despesas Correntes -
Despesas de Capital () -
Investimentos -
Inversdes Financeiras -
Amortizagdo da Divida -
TOTAL () = (1 + 1) -

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias foram consideradas para computo dos valores deste anexo

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 24/Fev/2022, 20h e 08m.

(b)

15.000,00
15.000,00

15.000,00

Liquidados

756.269,02
756.269,02

756.269,02

Pagos

15.000,00
15.000,00

15.000,00

Pagos

756.269,02
756.269,02

756.269,02

Cancelados

Cancelados

195.000,00
195.000,00

195.000,00

Saldo

(e) = (a+b-c-d)

Saldo

(f) = (a+b-d-e)

70.621,76
70.621,76

70.621,76
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